[image: image1.png]

                       Câmara Municipal de Sete Lagoas
         Gabinete do Vereador João Evangelista
          REQUERIMENTO N°_______/2019.
Exmo. Sr. Presidente

 Exmos. Srs. Vereadores:

O Vereador que a este subscreve, requer que após ouvida a Casa e cumprido os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Duílio de Castro, que solicite um estudo à Secretária Municipal de Obras e Infraestrutura para verificar a possibilidade de fechamento dos cruzamentos da Av. Deputado Emílio de Vasconcelos, Av. Lassance Cunha e Rua Doutor Avelar, para liberação da via exclusivamente ao tráfego de pedestres.
JUSTIFICATIVA:

A presente matéria visa atender às necessidades dos que utilizam o comércio local. A cidade teve um crescimento exponencial o que enseja mudanças na infraestrutura da localidade.

Diante a necessidade de fechar o acesso aos veículos na Avenida, executando essas alterações no local evita-se o risco de acidentes, e gera segurança no trânsito de pedestres.
Sala das Sessões, 03 de dezembro de 2019.[image: image2.jpg]Jodo Evangelista Pereira de Sa
Vereador pelo PSDB

Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 207 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas – MG
CEP: 35700-177 – Fone: 3779-6319 – joaoevangelistasa@hotmail.com